
RAMIRO GARCIA RODRIGUEZ 3118908380
2.4 kW 29 de Abril de 2025

1B 188941201384

601 kWh prom. $ 1,373

4 611 kWh $64

95.34 % BIMESTRE $ 1,309

$8,235.00 MXN $383.00 MXN $7,852.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.0 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 20.1 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250040

RAMIRO GARCIA RODRIGUEZ  
3118908380

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

4 ESTRUCTURA SUNRAIL

4 MATERIAL ELECTRICO

4 KIT DE INSTALACION

4 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 39,000.00

TOTAL (MXN) $ 39,000.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 8,235.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,852.00 $ 7,852.00 $ -31,148.00

2 $ 8,482.05 $ 394.49 $ 0.00 $ 8,087.56 $ 8,087.56 $ -23,060.44

3 $ 8,736.51 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,330.19 $ 8,330.19 $ -14,730.25

4 $ 8,998.61 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,580.09 $ 8,580.09 $ -6,150.16

5 $ 9,268.57 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,837.50 $ 8,837.50 $ 2,687.33

6 $ 9,546.62 $ 444.00 $ 0.00 $ 9,102.62 $ 9,102.62 $ 11,789.95

7 $ 9,833.02 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,375.70 $ 9,375.70 $ 21,165.65

8 $ 10,128.01 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,656.97 $ 9,656.97 $ 30,822.62

9 $ 10,431.85 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,946.68 $ 9,946.68 $ 40,769.30

10 $ 10,744.81 $ 499.73 $ 0.00 $ 10,245.08 $ 10,245.08 $ 51,014.38

11 $ 11,067.15 $ 514.72 $ 0.00 $ 10,552.43 $ 10,552.43 $ 61,566.81

12 $ 11,399.17 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,869.00 $ 10,869.00 $ 72,435.82

13 $ 11,741.14 $ 546.07 $ 0.00 $ 11,195.07 $ 11,195.07 $ 83,630.89

14 $ 12,093.38 $ 562.45 $ 0.00 $ 11,530.93 $ 11,530.93 $ 95,161.82

15 $ 12,456.18 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,876.85 $ 11,876.85 $ 107,038.67

16 $ 12,829.86 $ 596.70 $ 0.00 $ 12,233.16 $ 12,233.16 $ 119,271.83

17 $ 13,214.76 $ 614.60 $ 0.00 $ 12,600.15 $ 12,600.15 $ 131,871.99

18 $ 13,611.20 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,978.16 $ 12,978.16 $ 144,850.15

19 $ 14,019.54 $ 652.03 $ 0.00 $ 13,367.50 $ 13,367.50 $ 158,217.65

20 $ 14,440.12 $ 671.59 $ 0.00 $ 13,768.53 $ 13,768.53 $ 171,986.18

21 $ 14,873.33 $ 691.74 $ 0.00 $ 14,181.59 $ 14,181.59 $ 186,167.77

22 $ 15,319.53 $ 712.49 $ 0.00 $ 14,607.03 $ 14,607.03 $ 200,774.80

23 $ 15,779.11 $ 733.87 $ 0.00 $ 15,045.24 $ 15,045.24 $ 215,820.04

24 $ 16,252.48 $ 755.88 $ 0.00 $ 15,496.60 $ 15,496.60 $ 231,316.64

25 $ 16,740.06 $ 778.56 $ 0.00 $ 15,961.50 $ 15,961.50 $ 247,278.14

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 682.7 786.5 676.7 575.0 580.2 681.8

Consumo actual 538.0 601.0 485.0 718.0 532.0 732.0

Pról. Galeana 683


